

TORNIONLAAKSON MAAKUNTAMUSEON VASTUUMUSEOROOLIN HAKEMINEN

728/12.03.03/2018

ELLA 25.10.2018 § 79

Valmistelija museonjohtaja Minna Heljala:

Opetus- ja kulttuuriministeriö on valmistellut uutta museolakia, joka käsitellään eduskunnassa vielä tämän syksyn aikana. Kyseessä on museoiden valtiosuusjärjestelmän ja alueellisten vastuumuseoiden tehtävien uudistus. Jatkossa maakuntamuseo nimike muutetaan nimikkeeksi alueellinen vastuumuseo ja näiden museoiden tehtäviä tarkennetaan ja osittain myös laajennetaan. Vastuumuseoksi tulee hakea ja samassa yhteydessä esittää mistä maakunnasta tai maakunnan alueesta museo tulee huolehtimaan sekä millaiset valmiudet museolla on tehtävien hoitoon. Kulttuurihistoriallisten museoiden osalta kyse on alueellisen museotoiminnan edistämistehtävistä ja kulttuuriympäristötehtävistä.

Tornionlaakson maakuntamuseon tämän hetkinen toimialue käsittää Tornionlaakson kunnat Muoniosta Tornioon sekä Keminmaan, Kemin, Tervolan ja Simon. Yhteensä yhdeksän kuntaa. Maakuntamuseolla työskentelee tutkija, jonka toimenkuvaan kuuluu maakunnallinen neuvonta- ja kehittämistyö sekä kulttuuriympäristökysymyksiin liittyviä tehtäviä. Jatkossa Tornionlaakson maakuntamuseo tulee tarvitsemaan vahvistusta erityisesti arkeologisten kulttuuriympäristötehtävien hoitoon.

Ministeriö on ilmoittanut, että kaikki halukkaat ilmoittavat kiinnostuksensa vastuumuseoksi 15.11. 2018 mennessä. Varsinaiset hakemukset täytetään helmi-maaliskuussa 2019 ja päätökset kelpoisuudesta tulevat syksyllä 2019. Vastuumuseoiden työtä arvioidaan neljän vuoden välein.

Museoiden valtiosuusjärjestelmä perustuu jatkossakin valtiosuuden perusteeksi vahvistettavien henkilötyövuosien määrään ja henkilötyövuotta kohden määrättyyn yksikköhintaan. Museoiden valtiosuus muodostuu perusrahoituksesta sekä tehtäväkohtaisesta rahoituksesta alueellisille vastuumuseoille. Museoiden perusrahoituksen valtiosuusprosentiksi on esitetty 37% ja alueellisen vastuumuseon tehtäväkohtaisesti määrättyvän henkilötyövuosien valtiosuusprosentiksi 85%. Muutokset tulevat voimaan vuoden 2020 alusta.

SIVISTYSTOIMENJOHTAJA:

Elämänlaatulautakunta päättää hakea Tornionlaakson maakuntamuseolle vastuumuseoroolia ja päättää esittää kaupunginhallitukselle, että Tornion kaupunki varautuu vuoden 2020 talousarviossa perustamaan alueellisen arkeologin viran vuoden 2020 alusta.

ELÄMÄNLAATULAUTAKUNTA:

Hyväksyttiin
